
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024   № 838

Об утверждении перечня 
налоговых льгот (налоговых 
расходов) на 2025 год

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям  от  24.06.2019  г.  №  416  «  Об  утверждении  Порядка  оценки
эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) по местным налогам в
городском поселении Гаврилов-Ям, Порядка формирования и утверждения
перечня  налоговых  льгот  (налоговых  расходов)  по  местным  налогам  в
городском  поселении  Гаврилов-Ям»,  руководствуясь  Уставом городского
поселения Гаврилов-Ям,
                
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень налоговых льгот (налоговых расходов) на 2025
год  в  городском поселении Гаврилов-Ям по местным налогам в  пределах
полномочий,  отнесенных  законодательством  Российской  Федерации  о
налогах  и  сборах  к  ведению  органов  местного  самоуправления  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  Главы  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  –
начальника отдела по финансам,  экономике и бухгалтерской отчетности –
главного бухгалтера М.В. Крестиничеву.

3.  Постановление  разместить  на  официальном сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации 
городского поселения  
Гаврилов-Ям                                                                                 А.Н. Тощигин
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Приложение 
к постановлению Администрации 

городского поселения Гаврилов-Ям 
от 26.12.2024 № 838

ПЕРЕЧЕНЬ 

налоговых льгот (налоговых расходов) на 2025 год

№
п/
п

 Наименование
муниципальной 

программы 

Реквизиты
НПА, устанав

ливающего
льготу

Наименование
налога

 (платежа)

Плательщи
к

Вид
льготы

Уровень
льготиру-

емой
налоговой
ставки (в

процентных
пунктах)

Условие
предос-

тавления

Начало
дейст-

вия льготы

Срок
действия

Целевая категория
налоговой льготы

Код вида 
экономической 
деятельности (по 
ОКВЭД), к 
которому 
относится 
налоговая льгота 
(налоговый 
расход

Категории
налогопла-
тельщиков,
которым

предоставлена
 льгота

Принадлеж
ность налоговой льготы
(налогового расхода) к
группе полномочий в

соответствии с
Методикой

распределения дотаций
на выравнивание

бюджетной
обеспеченности

субъектов Российской
Федерации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Непрограммные
расходы по
поддержке
резидентов

ТОСЭР
городского
поселения

Гаврилов-Ям

Решение
Муниципаль
ного Совета
городского
поселения

Гаврилов-Ям
от 28.09.2010

г. № 49 в
редакции

Решения от
25.12.2017 г.

№ 161

Земельный
налог с

организаций,
обладающих
земельным
участком,

расположенн
ым в

границах
городских
поселений

юридиче
ские

лица –
резидент

ы
ТОСЭР

Освобож
дение от
уплаты

земельно
го

налога 

100% Реализация
инвестици

онного
проекта в
качестве

резидента
ТОСЭР

С момента
обращения
резидента

в
налоговый

орган

в течение 3-х
налоговых
периодов,
начиная с

месяца
возникновен

ия права
собственност
и на каждый
земельный

участок

стимулирующая 3022400 юридические
лица –

резиденты
ТОСЭР

установление,
изменение и отмена
местных налогов и

сборов муниципальных
образований




